
Listopad to wyjątkowy miesiąc w polskiej tradycji- mie-
siąc zadumy i skupienia oraz miesiąc pamięci narodowej. 
Pamiętamy o tych, których nie ma już wśród nas, odwie-
dzamy groby swoich bliskich. Wspominamy. Ale listopad 
to jednocześnie miesiąc radości. To przecież listopadowe-
go dnia 1918 r. Polska powróciła na mapę Europy. Ucznio-
wie naszej szkoły pamiętają, że listopad to przede 
wszystkim Pamięć i Niepodległość.   
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☺ Telefon zaufania Rzecznika 
Praw Dziecka 

☺ Z lekturą szkolną za pan brat 

☺ Podsumowanie akcji #Szkoła 
Pamięta 

☺ Powiatowy Turniej Tenisa 
Stołowego w Resku 

☺ Międzynarodowy Dzień Zapo-
biegania Przemocy Wobec 
Dzieci 

☺ Powiatowy Turniej Tenisa 
Stołowego w Starogardzie 

☺ Narodowe Święto Niepodle-
głości 

☺ Akcja „Śniadanie Daje Moc” 

☺ Pasowanie na Przedszkolaków 
Punktu i Oddziału Przedszkol-
nego 

☺ Co w sporcie piszczy 

☺ Jesienna krzyżówka 



Społeczność szkolna Szkoły Podsta-
wowej im. Ireny Sendlerowej w 
Starogardzie po raz kolejny wzięła 
udział w akcji zainicjowanej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki 
„Szkoła pamięta”. W ramach obcho-
dów tego wydarzenia uczniowie 
wraz z nauczycielami odwiedzili 
cmentarz w Starogardzie, na któ-
rym spoczywają m.in dyrektor, nau-
czyciele i pracownicy Szkoły. Na 
cmentarzu znajduje się również 
grobowiec rodziny Borków oraz wie-
le opuszczonych grobów, którymi 
mieszkańcy Starogardu i uczniowie 
opiekują się od wielu lat. Szczegól-
nie warte wspomnienia jest to, że w 
naszej Szkole znajduje się Punkt 
Przedszkolny i Oddział Przedszkol-
ny, którego wychowankowie również 
brali czynny udział w akcji - naj-
młodsi uczniowie dzielnie porządko-
wali teren cmentarza i złożyli kwia-
ty i zapalili znicze. 

Grabarek - 7, Wiktoria Głuchow-
ska - 7, Aleksandra Nowak - 7, 
Mikołaj Szeliga - 7. Pozostali kan-
dydujący dostali 3,2 lub 1 
głos.Tych pięcioro uczniów to nasz 
nowy Samorząd Uczniowski na rok 
szkolny 2021/2022. 
Teresa Marcinkowska, opiekun SU 

28 października odbyły się wybory 
do Samorządu Uczniowskiego. Gło-
sowanie po raz pierwszy odbyło się 
przez internet - za pomocą formu-
larza który zapisuje i zlicza odpo-
wiedzi. Na lekcji informatyki ucz-
niowie klas 4-8 zapoznali się z 
działaniem formularza i oddali 74 
ważne głosy. Link do głosowania 
został również rozesłany uczniom 
nieobecnym, więc głos mógł oddać 
każdy uczeń.Oto wyniki głosowa-
nia: Zofia Góra - 19 głosów, Michał 
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Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

„Co w trawie piszczy” 

#SzkołaPamięta 



29 października 2021r. Zorganizo-
waliśmy Dzień Piżamy. Przedszkola-
ki, Uczniowie oraz Pracownicy 
przyszli w tym dniu do szkoły w 
niecodziennym stroju, wspierając 
tym samym, Fundacje „Gdy liczy 
się czas”, która została założona 
przez rodziców dzieci, 
które chorowały miesiącami lub 
latami na chorobę nowotworową. 
Wiemy jak ciężko jest dzieciom, 
rodzicom oaz bliskim rodziny, któ-
rej dziecko chorowało lub choruje 
na nowotwór. Dla wielu podopiecz-
nych Fundacji piżama stała się nie-
odłączną częścią codzienności. 
To co dla nas jest związane z odpo-
czynkiem i spokojem dla innych 
jest symbolem walki 
o zdrowie i życie. 
Okazaliśmy wsparcie wszystkim 
najmłodszym pacjentom i ich rodzi-

nom poprzez zmianę zwykłych 
ubrań na piżamę. DZIEŃ PIŻAMY 
to przede wszystkim dzień zwróce-
nia uwagi na ZDROWIE I EMPA-
TIĘ. W tym dniu na świetlicy 
szkolnej zostały przeprowadzone 
zajęcia promujące zdrowy styl ży-
cia oraz zebraliśmy 480,26 zł 

  
Wszystkim dziękujemy za aktyw-

ny udział i wsparcie! 

Dręczą Cię w szkole, biją na podwórku, boisz się wychodzić 
z domu? Stałeś się celem ataku w internecie, jest hejt na 
Ciebie, ktoś wpuścił do sieci Twoje kompromitujące zdję-
cie? Zostałeś sam, pogubiłeś się w życiu, straciłeś przyja-
ciela, nie masz z kim pogadać? 

Nie jesteś sam! Zadzwoń pod numer 800 12 12 12. To 
telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka. Możesz też 
napisać do ekspertów na czacie, który znajdziesz na 
stronie Rzecznika: www.brpd.gov.pl 

Czekają tam na Ciebie ludzie, którzy Ci pomogą. Za darmo. 
Nie musisz się przedstawiasz ani mówić, skąd dzwonisz. 
Możesz pozostać całkowicie anonimowy. Nikt się nie dowie 
o tej rozmowie, ani rodzice, ani szkoła, ani znajomi. Eksper-
ci z Telefonu Zaufania pomogą Ci rozwiązać Twój problem, 
wyjaśnią, co robić, jak się zachować, gdzie znaleźć kon-
kretne wsparcie. 
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Telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

„Co w trawie piszczy” 

„Dzień Piżamy”  



Książka daje tym więcej – im więcej od niej wziąć chcemy... 
(Helena Radlińska) 

  
         Przedostatni dzień października w Szkole Podstawowej w Starogardzie upłynął pod hasłem „Z lekturą 
szkolną za pan brat”. Każda klasa wybrała lekturę, którą miała zilustrować. Przygotowania trwały kilka tygo-
dni, bo chodziło nie tylko o uszycie odpowiednich strojów, choć to było najbardziej pracochłonne, ale przede 
wszystkim przypomnienie treści wybranych książek. 
            Na lekcjach 28 października wybrani uczniowie  przeprowadzili akcję czytelniczą pod hasłem „Klasa 
czyta klasie... fragmenty lektur”. Czytający zachęcali w ten sposób do poznania już w następnym roku szkol-
nym kolejnych książek. Uatrakcyjniali to zadanie uczniowie przebrani za bohaterów lektur. Do tego prezen-
towali swoje plakaty, które pomagały odpowiedzieć na pytanie; „Dlaczego warto przeczytać książkę?” A były 
to: Quo vadis, Hobbit, Pippi Pończoszanka, Mały Książę, Pinokio, Tajemnica czarnego noska, Cukierku ty ło-
buzie, Karolcia, Charlie i fabryka czekolady.  W tym przedsięwzięciu wzięły udział także dzieci z przedszko-
la. 

Udział w tegorocznej edycji akcji 
MEiN „Szkoła pamięta” zgłosiło bli-
sko 11 tys. placówek (10 784). W 
inicjatywę łącznie zaangażowało się 
ponad 1 451 mln 
uczniów oraz prawie 128 tys. na-
uczycieli. Zainteresowanie udzia-
łem w przedsięwzięciu zgłaszały 
także placówki polonijne. Cieszymy 
się, że tak wielu uczniów i nauczy-
cieli zorganizowało działania upa-
miętniające!  

Rok: 2021, Nr 9/2021 

Podsumowanie akcji #SzkołaPamięta 2021 

Z lekturą szkolną za pan brat 
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26 października 2021 roku o godz. 9.30 w Zespole Szkół w Resku, odbył się Powiatowy Turniej Tenisa Sto-
łowego w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Do rywalizacji w turnieju przystąpili uczniowie klasy siódmej i ósmej z następujących szkół: SP Resko, SP 
Runowo Pomorskie, SP Bełczna, SP Starogard. 
Naszą szkołę reprezentowały następujące drużyny: 
 drużyna dziewcząt : 

• Amelia Jankowska (kl. VIII), 

• Aleksandra Nowak (kl. VIII), 

• Zuzanna Centała (kl. VIII), 
 drużyna chłopców: 

• Konrad Szymański (kl. VIII), 

• Aleksander Kołosowski (kl. VIII), 

• Mikołaj Szeliga (kl. VIII). 
W turnieju dziewcząt i chłopców przeprowadzono system gry „każdy z każdym”. Wszyscy zawodnicy grali 
w grze indywidualnej i w grze podwójnej. Do końca turnieju toczyła się zacięta walka o zwycięstwo, a emo-
cje udzielały się wszystkim graczom. 
W wyniku zaciętej rywalizacji nasi chłopcy zajęli miejsce drugie, z kolei dziewczęta uplasowały się na 
miejscu trzecim. Wszyscy zawodnicy otrzymali medale oraz pamiątkowy dyplom. 
          Zawody odbyły się w przyjaznej, sportowej atmosferze, z zachowaniem zasad zdrowej rywalizacji i 
ducha fair play. 

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów sportowych! 

Rok: 2021, Nr 9/2021 

19 listopada - Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci 

Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego w Resku 
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27 października 2021 roku o godz. 9.30 w Szkole Podstawowej w Starogardzie odbył się Powiatowy Turniej 
Tenisa Stołowego w ramach Igrzysk Dzieci. Do rywalizacji w turnieju przystąpiły szkoły podstawowe z: Runo-
wa Pomorskiego i Starogardu. 
Naszą szkołę reprezentowali następujący uczniowie: 
          DZIEWCZĄTA 

• Wiktoria Głuchowska, 

• Zuzanna Kaczor, 

• Maria Jewuła. 
CHŁOPCY 

• Norbert Lorent, 

• Michał Grabarek, 

• Kacper Wielgosz. 
Pani Dyrektor serdecznie powitała wszystkich uczestników turnieju, życząc im dobrej, sportowej rywalizacji i 
przestrzegania zasad fair-play. W czasie spotkania przeprowadzono system gry „każdy z każdym”, do trzech 
wygranych setów. Zawodnicy grali w grze pojedynczej i w grze podwójnej. Uczestnicy turnieju mieli do dyspo-
zycji 5 stołów, przy których zaangażowano 5 sędziów, uczniów klasy ósmej. W wyniku rywalizacji nasi zawodni-
cy zajęli pierwsze miejsce i awans do zawodów regionalnych. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom, sędziom za uczestnictwo w turnieju, tym samym zapraszamy do brania 
udziału w kolejnych imprezach organizowanych przez Naszą Szkołę. 
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Narodowe Święto Niepodległości – 
święto państwowe w Polsce obcho-
dzone corocznie 11 listopada dla 
upamiętnienia odzyskania niepodle-
głości przez Polskę w 1918, po 123 
latach zaborów (1795–1918). Jest 
to dzień wolny od pracy i związku z 
tym, główne działania upamiętniają-
ce ten dzień, odbyły się 10 listopa-
da. 
Już od poniedziałku uczniowie in-
tensywnie studiowali historię odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 
Tworzyli plakaty, śpiewali pieśni 
patriotyczne, oglądali filmy przy-
gotowane przez Instytut Pamięci 
Narodowej , m.in. Co by było gdyby 
zwierzęta mówiły. Przypominano 
informacje o symbolach narodo-
wych – pojawiły się krzyżówki, wy-
klejanki, kodowanie. Ciekawym ele-
mentem lekcji była zabawa rucho-
wa – Niepodległość.  W środę na-
stąpił czas na lekcje historyczne 

pt.: Godzina dla Niepodległej. W 
klasach 1-3 oraz w Punkcie i Od-
dziale Przedszkolnym lekcje te 
przeprowadzili wychowawcy.  W 
klasach 4-8 zajęcia zostały prze-
prowadzane przez   nauczycielkę 
historii.  
Głównym elementem naszego świę-
towania było wspólne odśpiewanie 
4-zwrotkowego hymnu państwowe-
go - akcja „Szkoła do hymnu”. Punk-
tualnie o 11.11, przed szkołą roz-
brzmiały słowa i melodia „Mazurka 
Dąbrowskiego”.  Każdy z dumą i 
wielkim zaangażowaniem uczestni-
czył w tym przedsięwzięciu. 
Uczniowie z klasy 2 i 3 brali w tym 
dniu udział w konkursie „Wokół 
symboli narodowych”. Konkurs ten 
ma charakter cykliczny, a jego ce-
lem jest upowszechnienie i popula-
ryzacja wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej znajomości historii Polski 
ze szczególnym uwzględnieniem 

polskich symboli narodowych. Wy-
niki zmagań zostaną podane przez 
panią Izabelę Mieczaniec. 
11 listopada poczet sztandarowy 
szkoły reprezentował naszą spo-
łeczność  podczas uroczystych 
obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości w Resku. Mikołaj, 
Ola i Julia uczestniczyli we mszy 
świętej w intencji Ojczyzny bę-
dące świadectwem patriotyzmu i 
wdzięczności tym, którzy oddali 
życie "za niepodległą" oraz w od-
śpiewaniu hymnu na rynku miasta. 
Święto Niepodległości przypomina 
nam, że wolność raz zdobyta i 
niepodległość raz osiągnięta nie 
są dane na zawsze, lecz należy 
wciąż dbać o te wartości. W tym 
roku w naszej szkole  odbyło się 
wiele działań i wydarzeń, które 
pokazały, że należycie te wartości 
pielęgnujemy i przekazujemy na-
szym uczniom. 

Rok: 2021, Nr 9/2021 

Narodowe Święto Niepodległości 
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Dnia 8 listopada 2021r. uczniowie klas I
-III Szkoły Podstawowej im. Ireny Sen-
dlerowej w Starogardzie, kolejny raz 
wzięli udział w akcji „Śniadanie Daje 
Moc“.  Głównym zadaniem tego programu 
edukacyjnego, jest zwiększanie świado-
mości na temat zdrowego odżywiania i 
roli śniadania w diecie dziecka. Podsu-
mowaniem programu jest, jak co roku, 
zorganizowanie w szkole "Zdrowego 
Śniadania". Pamiętając o higienie i bez-
pieczeństwie, uczniowie pod kontrolą 
wychowawców, przygotowali swoje dru-
gie śniadanie. Były to zdrowe i apetycz-
ne kanapki oraz inne przekąski. Dzieci z 
entuzjazmem przystąpiły do degusta-
cji,  taki poczęstunek był dla nich praw-
dziwą przyjemnością. Mamy nadzieję, że 
nasi uczniowie będą  pamiętać o tym, że 
śniadanie to najważniejszy posiłek dnia, 
dzięki któremu mają energię do nauki i 
zabawy. Był to z pewnością udany dzień 
promujący zdrowie w naszej szkole.  
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Akcja „Śniadanie Daje Moc” 

Dnia 9 listopada 2021r. w naszej szkole miała miejsce ważna i piękna uroczystość. W obecności zaproszonych Go-
ści- Pani Dyrektor szkoły Ryszardy Czaban, Pani Przewodniczącej Rady Rodziców Justyny Wielgosz a także Ro-
dziców, dzieci z Punktu przedszkolnego i Oddziału przedszkolnego dostąpiły zaszczytu PASOWANIA - zostały peł-
noprawnymi Przedszkolakami oraz Starszakami. 
W części artystycznej dzieci z ogromnym przejęciem zaprezentowały swoje talenty dając dowód, jak wiele już wie-
dzą i potrafią- recytowały wierszyki, śpiewały piosenki, tańczyły, odgrywały role w inscenizacji. Dla niektórych był to 
pierwszy występ przed tak dużą publicznością i wielka próba odwagi, którą musieli wykazać się nasi podopieczni. 
Punktem kulminacyjnym uroczystości było ślubowanie złożone przez dzieci a następnie akt pasowania dokonany 
przez Panią Dyrektor poprzez dotknięcie ramienia specjalnym lizakiem. 
Na znak włączenia do grona Przedszkolaków i Starszaków dzieci otrzymały okolicznościowe dyplomy, pamiątkowe 
kuferki i upominki. Z tej okazji także Rada Rodziców ufundowała dla Punktu i Oddziału Przedszkolnego grupowe 
prezenty-niespodzianki, za które serdecznie dziękujemy. Uroczystość zakończyła się pozowaniem do pamiątkowe-
go zdjęcia. 
Dla wszystkich pasowanych dzieci ten dzień był bardzo emocjonującym przeżyciem a dla Rodziców powodem do 
dumy i wzruszeń. Składamy podziękowania wszystkim, którzy pomagali w organizacji tego radosnego wydarzenia. 
Naszym Drogim, Dzielnym Przedszkolakom i Starszakom życzymy samych szczęśliwych i beztroskich dni spędzo-
nych w przedszkolu na zabawie i nauce wśród przyjaciół. 

Pasowanie na Przedszkolaków Punktu i Oddziału Przedszkolnego 



Dwie reprezentacje Polski w piłce 
nożnej już rozpoczęły rozgrzewkę 
przed Weekendem Cudów. "To dla 
nas ważna, coroczna tradycja" – 
mówi o przygotowywaniu Szlachet-
nej Paczki kapitan drużyny narodo-
wej, Robert Lewandowski.   

"Rodziny, którym pomaga Szla-
chetna Paczka, często są osamot-
nione i nie mają wsparcia. Ich sytu-
acja jest trudna, potrzebują ko-
goś, kto się nimi zainteresuje. Po-
może im nie tylko materialnie, ale 
również doda otuchy i nadziei. Ta-
kim wsparciem chcemy być dla pani 
Marii i jej dzieci". "W tym roku 
wspólnie wspieramy rodzinę pani 
Marii, która samotnie wychowuje 
trójkę dzieci: 17-letnią Magdalenę 
i dziewięcioletnich Olgę i Olafa. 
Pani Maria odeszła od męża, od 

którego nie dostaje obecnie ali-
mentów. Pani Maria pracuje w skle-
pie, często musi zostawać po go-
dzinach, aby jej rodzina miała lep-
sze życie. Starsza córka również 
pracuje dorywczo, chcąc wesprzeć 
mamę. Rodzina uwielbia spędzać 
wspólnie czas, grając w gry plan-
szowe. Dzięki temu wiedzą, że 
zawsze mogą na siebie liczyć. Bliź-
niaki uwielbiają grać w piłkę. To 
właśnie Olaf zaraził Olgę grą w pił-
kę i to jeden z powodów, dla któ-
rych wybraliśmy tę rodzinę" – mówi 
o kulisach przygotowywania Paczki 
Reprezentacji Ewa Pajor. Szla-
chetna Paczka to program społecz-
ny, który działa od 2001 roku. 
Opiera się na pracy z darczyńcami 
i wolontariuszami. Najpierw wolon-
tariusze spotykają się z potrzebu-

jącymi rodzinami, nawiązują rela-
cję, poznają potrzeby, a później 
opisują ich historie na 
www.szlachetnapaczka.pl/wybor-
rodziny/. Następnie darczyńcy – 
bardzo często w drużynie współ-
pracowników, przyjaciół, krewnych 
– przygotowują dedykowaną po-
moc.  

Rok: 2021, Nr 9/2021 

Nagłówek artykułu w środku 
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Co w sporcie piszczy: Lewandowski: przygotowanie 
„Szlachetnej Paczki” to dla nas tradycja! 


